
946.223.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 202 ausgegeben am 22. August 2019 

 

Verordnung 
vom 20. August 2019 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der 

Demokratischen Volksrepublik Korea 

Aufgrund von Art. 2 und 14a des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 
über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 
Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 2017 Nr. 203, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen 
Union vom 27. Mai 2016 (GASP) 2016/849, 16. Oktober 2017 (GASP) 
2017/1860, 22. Januar 2018 (GASP) 2018/89, 21. Januar 2019 (GASP) 
2019/96 und 15. Juli 2019 (GASP) 2019/1210 sowie in Ausführung der 
Resolutionen 1718 (2006) vom 14. Oktober 2006, 1874 (2009) vom 
12. Juni 2009, 2087 (2013) vom 22. Januar 2013, 2094 (2013) vom 7. März 
2013, 2270 (2016) vom 2. März 2016, 2321 (2016) vom 30. November 
2016, 2356 (2017) vom 2. Juni 2017, 2371 (2017) vom 5. August 2017 und 
2375 (2017) vom 11. September 2017 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 24. Mai 2016 über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Volksrepublik Korea, LGBl. 2016 Nr. 196, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 42 

Aufgehoben 

Anhang 2 Bst. B Ziff. 9 

9. Maritime Admi-
nistrative Bureau 

a.k.a. North 
Korea Maritime 
Administration 
Bureau or Mari-
time Administra-
tion of DPR 
Korea 
Address: Ryon-
hwa-2Dong, 
Central District, 
Pyongyang, 
DPRK 
PO Box 416 
Tel 850-2-18111 
Ex 8059 
Fax: 850 2 381 
4410 
email: 
mab@silibank.net.
kp 
Website: 
www.ma.gov.kp 

The Maritime Administrative Bureau 
has assisted in the evasion of sanctions 
imposed by the United Nations Secu-
rity Council including by renaming 
and re-registering assets of designated 
entities and providing false documen-
tation to vessels subject to United 
Nations sanctions. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-08-21T14:42:22+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




